
Kontrolní seznam pro zásobníky na toaletách

Hygiena je dnes pro každého prioritou. A pokud jde o hygienu na toaletách, velmi významně ji 

mohou podpořit správné zásobníky na papírové ručníky, mýdlo a dezinfekční prostředky na ruce. 

Dodržujte tyto jednoduché tipy, které vám pomohou zajistit nový standard v oblasti hygieny:

Používejte vysokokapacitní zásobníky na papírové ručníky a hygienický papír.

Využívejte systémy zásobníků na papírové ručníky, u nichž se hosté dotknou 

pouze ručníku, který si odeberou.

Zajistěte, aby byly zásobníky na mýdlo snadno dostupné, a používejte 

uzavřené náplně, abyste omezili křížovou kontaminaci.

Dejte k dispozici dezinfekční prostředky na ruce používané bez vody 

s automatickým výdejem. 

Zásobníky na papírové podložky na WC sedátka umístěte strategicky 

v blízkosti toalety.

Dejte k dispozici papírové kapesníky.

Odpadkové koše umístěte v blízkosti umyvadel a u východů.

• Díky vysokokapacitním zásobníkům se minimalizuje pravděpodobnost, že dojde 

k vyčerpání zásob, a personál nemusí věnovat tolik času doplňování. 

• Výdej po jednom útržku zvyšuje úroveň hygieny a snižuje spotřebu a plýtvání.

• Návštěvníci mohou navíc papírové ručníky použít k zavření vodovodní baterie nebo 

otevření dveří.

• Pokud je to možné, nainstalujte zásobník na mýdlo přímo nad umyvadlo, aby byl snadno 

dostupný.

• Někteří lidé si po použití toalety nemyjí ruce tak, jak by měli. Proto je vhodné umístit přímo 

na toaletu nebo venku hned u východu zásobník s dezinfekčním prostředkem na ruce. 

Zásobníky aktivované pohybem také omezují kontakt s povrchem a eliminují potenciální 

znečištění.

• Umístění zásobníků do zorného pole motivuje návštěvníky, aby je používali.

• Pokud nejsou k dispozici papírové podložky, doporučujeme používat čisticí prostředky na 

WC sedátka. 

• Jedná se o jednoduché gesto, díky kterému se ovšem návštěvníci budou cítit mnohem 

pohodlněji a nebudou se muset dotýkat tváře rukama. 

• I když se nejedná o zásobníky, odpadkové koše hrají velmi důležitou roli. Pokud jsou 

umístěny v blízkosti umyvadel, nedochází v takové míře k odkapávání vody z rukou na 

podlahu a omezuje se bezpečnostní riziko spojené s uklouznutím. 

• Odpadkový koš umístěte také v blízkosti dveří, aby návštěvníci mohli pohodlně vyhodit 

papírový ručník, který použijí k otevření dveří. Minimalizuje se tak riziko kontaminace po 

umytí.


